
آنچه که بیش از اخباررسمی منتشر شده، در نیویورک رخ داد

گمانههادربارهمذاکراتغیرمستقیمبرایتوافقها

همدلی|خلیل خوش ســیما: هواپیمای حامل 
رئیســی و همراهانش پس از ســه روز سفر نسبتا 
»پر حاشــیه با متن کم رمق«، بدون جذابیت های 
پوپولیســتی همانند احمدی نژاد، به دور موضوعات 
دیپلماتیک و تاثیرگذار بر سیاست خارجی و اقتصاد، 
چون دوران روحانی و ظریف، پنج شــنبه بر زمین 
نشست. رسانه های دو طرف سیاست ایران هر کدام 
به ظن خود تعابیری از ســفر داشتند. دفتر سیاسی 
ایــن دوره از حضور یک رئیس جمهــور ایرانی در 
نیویورک در حالی بسته شد که رسانه های وابسته به 
جریان اصلاح طلب و تدبیر در این دفتر حاشیه ها را 
هاشور زدند و رسانه های نزدیک به دولت و حاکمیت 
عیار ارزش ها را نشان دادند. نگاهی به اخبار برآمده 
از دیدارها نشــان می  داد که نباید اتفاق خاصی در 
مسیرصعب ایران – نیویورک به وقوع پیوسته باشد 
و هنوز زنگار کدورت چند دهه ای دو کشور نه تنها 
زدوده نشده، که شاید پس از قرآن سوزی ها در اروپا 
و حمایت سال گذشته غربی ها از اعتراضات داخلی 
ایران و ســخنان رئیسی در ســازمان ملل که 80 
درصد آن را موضوعــات مرتبط با ارزش های دینی 
و ایدئولوژی دولت سیزدهم تشکیل می داد احتمالا 

فضای گفت و گوهای پشت پرده نیز مه آلود باشد.
این ســفر در حالی پایان یافت که بســیاری آن 
را مواجهه  نزدیک ایران بــا آمریکا برای ادامه روند 
گفت و گوهای پشــت پرده و تحقق گمانه ها درباره 
احتمال رایزنی طرف های مقابل از طریق واسطه ها 
می پنداشتند. به گفته رسانه های منتقد، این سفر نه 
تنها دستاورد سیاسی و دیپلماتیک منحصر به فردی 
نداشــت، بلکه به اتخاذ مواضع بیشــتر ایدئولوژیک 
تیم دولت ســیزدهم ختم شد؛ مواضعی که به نظر 
می رسد از سوی رئیسی و همراهانش به شکل کاملا 
تعیین شــده و هماهنگ در نیویورک ارائه شد. این 
هماهنگی به گونه ای بود که حتی طی سه روز سفر 
رئیســی، باقری کنی و امیرعبداللهیان به نیویورک 
خبر چندان مهمی از نشست های احتمالی اعضای 
دیگر حاضر در این ســفر مهم منتشــر نشد، گویی 
برنامه ای از پیش تعیین شــده برای این نشست ها 
وجود نداشت و اگر چنین چیزی بود، رسانه ای نشد. 

مواضع رئیســی در قبال قرآن سوزی در سازمان 
ملل در حالیکه عکســی از او در حال نماز خواندن 
در هواپیما منتشــر شــده بــود و اختصاص بخش 
عمده ســخنانش به مواضع دینی و تبیین اسلامی 
جهت گیری هــای دولت در ســال های گذشــته و 
اشــاره ای کوتــاه به اتفاقات ســال گذشــته که با 
هشدارهایی به غربی ها با عنوان »اشتباه محاسباتی«  
همراه بود، نشان داد خط دولت سیزدهم به نوشته 
خبرگــزاری دولتی ایرنا تبییــن ارزش هایی بود که 
برای آن مســافت طولانی ایران تــا آمریکا را برای 
ارائه اش پیمودند. تیتر انتخابی ایرنا از ماحصل سفر 
سه روزه رئیسی و همراهانش به نیویورک با عنوان: 
»تبیین مواضــع و تامین ارزش هــا و منافع ایران 
اســلامی دو موضوع محوری سفر به نیویورک« به 
نظر می رســید جمع بندی از کل ســفر باشد. ایرنا 
نوشت که رئیس جمهور بعد از بازگشت از نیویورک 
در بدو ورود گفت: »در دیدارها و نشست های انجام 
شــده در جریان ســفر به نیویورک، ضمن تبیین 
مواضع و تلاش برای تامین ارزش ها و منافع کشور، 
برای طرف های گفت وگوی خود تشریح کردیم که 
جمهوری اســلامی با تکیه بر دستاوردها و تاکید بر 
ارزش های خود به دنبال گسترش همکاری با همه 
کشــورهای دنیاست. کســانی که به ارزش ها توجه 
نمی کننــد گاهی خــود را در جهــت حفظ منافع 
دیگــران قرار می دهند، لذا حفــظ ارزش ها برای ما 

مهم است.«
گزارش المیناتوراز گفت وگوها

اما این همه ماجرای ســفر نبود چرا که همزمان 
با اتمام ســفر رئیسی در نیویورک در حالیکه او تیم 
همراهش در آســمان به جمع بنــدی و دورهمی 
درباره نتایج سفر می پرداختند، المانیتور- که اغلب 
خبرهای واســطه عمانی را در بحبوحه مذاکرات و 
میانجی گری ها می دهد-  خبری را بر خروجی سایت 
خود گذاشت که به نظر می رسید گمانه ها را بیشتر 
تقویــت کرد . المانیتور به نقــل از وزیرامور خارجه 
عمان نوشــت که نزدیکی ایران و آمریکا در حال به 

وقوع پیوستن است.
ادامه در صفحه 5 

 سیاست راهبردی پایداری ها؛

 اعمال قدرت بر همه
همدلی|  گروه سیاسی : اکنون جریان »خالص ساز« در پهنه سیاسی 
کشور بیش از آن که نگران رقابت پایاپای با رقیبانی باشد که اصلاح طلب 
خوانده می شــوند، به طیف های هم سو توجه دارند که لازم است آنان نیز 

به گونه ای از صحنه کنار گذاشته شوند یا با تحمیل قواعد خود به آنان، به 
گونه تاکتیکی عمل کنند. این تاکتیک در خدمت به نگاه راهبردی آنان 
برای قبضه کامل قدرت در نه تنها قوه مجریه، بلکه قوه مقننه اســت که 

قرار اســت امسال انتخابات آن برگزار شود.پایداری ها که اکنون سرمست 
از تصاحب قدرت حتی در پی یک انتخابات با مشارکت حداقلی هستند...

صفحه 2

وه مسلحی در اطراف مرزها باشد  نباید هیچ گر
 رئیسی در مراسم رژه نیروهای مسلح:

یادداشت

ازخدائیموبهسوی“او”بازمیگردیم
علی مندنی پور- هر آمدنی را رفتنی وهرتوّلدی را مرگی در پی. 

خبرکوتاه بود »نعمت احمدی« هم از میان ما رفت! 
مرگ” را می گویم، همان شتر سیاه زانویی که تا بوده و نبوده به نوبت دربِ خِانه همگان جا خوش کرده و 
می کند. دوست عزیز و همکار وظیفه شناس و نویسنده توانا، جناب آقای دکتر »نعمت احمدی« هم او که 
فروتن بود و خوش مشرب و بی پروا و با همه نامهربانی ها و بی حرمتی ها هیچ گاه دردفاع از حقوق شهروندان 
به ویژه روزنامه نگاران و همکارانِ دربند کم  نگذاشــت؛ چنانچه رسم زمانه است از این دنیا رَخت بربست و 

همکاران و یاران و دوستان را با کوله باری از خاطره های خوب و ماندگار از خود تنها گذاشت و گذشت! 
افتخار هم دوره ای و رفافتِ ۵0 ساله با آن جوان پر جنب وجوش سیه چُرده ی خوش لهجه ی زرندی را 

در نیمه اوّل دهه پنجاه در دانشکده حقوق دانشگاه تهران پیدا کردم. 
از کلاس های درس و زندگی در کوی دانشــگاه و کمیته کوهنوردی دانشکده که خود عهده دارِ ریاست 
آن بود، بگیر تاشرکت در اردوهای دانشجویی. حسُ مسئولیّت پذیری بالایی داشت و به کارش عشق می 
ورزید. درپرونده ای با اتهامات “آنچنانی” علیه من در شعبه ۴ دادسرای رسانه تشکیل و سپس به شعبه ۱0 
دادگاه کیفری ۱ تهران ارجاع شده بود، بی درنگ در همان مرحله ی نخست، داوطلبانه وکالت ام را پذیرفت 
وسرفراز از عهده این مهّم بر آمد.  درگذشت این مردِ مردم دار، همکارِ شجاع و وکیلِ زبر دست را به خانواده 
محترم ایشان، شهروندان،) دانشگاهیان، بویژه جامعه حقوقی کشور و در این میان همکاران وکیل( در پهنه 
ایران زمین تسلیت می گویم. از درگاه ایزد یکتا، برای آن بزرگ مردِ عرصه علم و ادب و فرهنگ، آمرزش 
و آرامش روح و برای خانواده، فامیل های وابسته، یاران همیشه همراه ، دوستداران و همکارانِ آن زنده یاد 

شکیبایی و تندرستی آرزو دارم.
توگویی؛ که ازبهرِما،زین سَرایِ سِپَنجن 

یامد،بجزدردواندوه ورنج
روانش شاد  

یادداشت
آیندهازآنکیست؟

محسن صنیعی- تاریخ، پر است از تمدن هایی که آمده اند و رفته اند. تمدن روم باستان، تمدن ایران، چین، 
مصر، تمدن اســلامی و در چند سده اخیر، تمدن غرب. در سده های اخیر هم قدرت های جهانی بسیاری، 
مراحل اوج و افول را طی کرده اند. قدرت های اروپایی چون انگلیس، آلمان و فرانسه و در دوران بعد از جنگ 
جهانی دوم، امریکا و شوروی سابق و جنگ سرد و دوران پس از فروپاشی جهان کمونیست که به ظاهر، امریکا 
قدرت اول جهانی بود. اما در چند دهه گذشته مشخص است که جهان در حال تغییر به کانون های قدرت 
منطقه ای است و قدرت های جهانی قبلی در حال افول است. چین، هند، برزیل و بسیاری کشورها در شرق 
آســیا به خوبی در حال ظهور هستند. کشــورهای حوزه خلیج فارس در حال برنامه ریزی برای ایجاد قدرت 
منطقه ای هســتند. ظهور و بروز قدرت های جهانی عمدتا در حوزه اقتصاد، قابل مشاهده هست. کشورهای 
دارای قدرت اقتصادی، در سطح سیاست بین المللی نیز قدرت خود را نشان می دهند. کشورهای فاقد قدرت 
ادامه در صفحه 5 اقتصادی، نمی توانند در سطح بین الملل، حرفی برای گفتن داشته باشند. 

یادداشت
میممثلمزدور

رضا صادقیان- وقوع رویدادهای مهم اجتماعی باعث نمایان تر شدن چهره واقعی افراد می شود. از سال 
گذشته تا به امروز و پس از بروز اعتراضات؛ چهره خشن، ترسناک، ویران گر، وحشتناک و مزدوری بسیاری 
از چهره های سیاســی در داخل و بیرون از مرزها را آنگونه که بود و هســت به نمایش درآمد.سال گذشته 
در دو یادداشت به نام های »الزام پرداختن به بدیهیات« و »تاریخ آنگونه که هست« درباره بخش کوتاهی 
از تاریخچه احزاب کرد ایرانی و ارتباط این جریان های سیاســی با کشــورهای خارجی و خصوصا دریافت 
کمک های مالی از کشور عراق و حزب بعث پرداختم. در آن یادداشت امکان ارجاع به منابع بسیاری وجود 
داشت، اما ترجیح دادم از میان منابع نسبتا پرشما درباره جریان های سیاسی قوم گرا صرفا به خاطرات »غنی 
بلوریان« و »عبدالله حسن زاده« بپردازم. فهم برخی از کنش های فعالان سیاسی بعضا در کلمه »مزدور« معنا 
پیدا می کند. نزدیک ترین معنای برای واژه مزدوری، اجیر و خود فروخته است. به عبارتی کسی و کسانی 
از صاحبان قدرت های خارجی پول می گیرند و در راســتای تامین منافع کشورهای مورد نظر در پوشش 
ادامه در صفحه 5 شعارهای فریبنده علیه کشور و مردمان کشورشان فعالیت می کنند. 

 آنچه که بیش از اخبار رسمی
 منتشر شده، در نیویورک رخ داد

گمانههادربارهمذاکرات
غیرمستقیمبرایتوافقها

کارشناسان توان دولت را برای بازگشت 
ثبات به بازار مسکن بررسی کردند

فاصلهمسکنتاثبات

الهام علی اف در گام نخست به الحاق کامل این 
منطقه به جمهوری آذربایجان دست یافت

نگرانیها
ازبحرانآوارگان
ارمنیدرقرهباغ

بازی  های آسیاسی هانگژو چین

صعودامیدهایفوتبال
بهدورحذفی

همدلی|خلیل خوش سیما: هواپیمای حامل 
رئیســی و همراهانش پس از سه روز سفر نسبتا 
»پر حاشیه با متن کم رمق«، بدون جذابیت های 
پوپولیستی همانند احمدی نژاد، به دور موضوعات 
دیپلماتیــک و تاثیرگذار بر سیاســت خارجی و 
اقتصاد، چون دوران روحانی و ظریف، پنج شنبه 
بر زمین نشست. رســانه های دو طرف سیاست 
ایران هر کدام به ظن خود تعابیری از سفر داشتند. 
دفتر سیاســی ایــن دوره از حضــور یک رئیس 
جمهور ایرانی در نیویورک در حالی بسته شد که 
رسانه های وابسته به جریان اصلاح طلب و تدبیر در 

این دفتر حاشیه ها را هاشور زدند...
1
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ازخدائیموبهسوی
“او”بازمیگردیم

 علی مندنی پور
حقوقدان

آیندهازآنکیست؟

 محسن صنیعی
استاد دانشگاه

میممثلمزدور

 رضا صادقیان
روزنامه نگار

آقایدبیر!«صداقت«را
قربانینکن

 حجت اله اکبرآبادی
روزنامه نگار

یادداشت ها
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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

همدلی از تلاش های نافرجام دولت برای تشویق 
جوانان روستایی به ازدواج گزارش می دهد: 

برنامههایناکام
تشویقازدواج

درگذشتیاورهمیشگی
جامعهمطبوعاتی

41

همدلی|  حمید رضا خالدی: با وجود گذشت دو دهه و 
طرح های متعددی که دولت برای  تشویق جوانان به ازدواج 
و فرزند آوری داشته است، اما به نظر می رسد تاکنون هیچ 
کدام از این برنامه ها نتوانسته تغییری در افزایش آمار ازدواج 

داشته باشد.

 نعمت احمدی حقوق دان و وکیل دادگســتری پس از 
گذراندن دوره ای نقاهت درگذشــت.نعمت احمدی نسب 
متولــد ۱۳۳۴ بــود. او دانش آموخته حقــوق و دکترای 
تاریخ بود و وکیل بســیاری از روزنامه نگاران در دهه ۷0 
و پرونده هایی همچون قتل هــای محفلی در کرمان بود. 
مرحوم احمدی این یار همیشــگی جامعــه مطبوعاتی 
کشور،به دلیل نقشی که در دفاع از حقوق مدنی داشت...

رئیسی در مراسم رژه نیروهای مسلح:

نبایدهیچگروهمسلحیدراطرافمرزهاباشد
 رئیســی گفت: نیروهای مســلح ما از هرگونه تغییر ژئوپلیتیک و تغییر مرزها جلوگیری 
کردنــد و در این کار موفق بودند، امروز هم حفظ حقوق ارامنه و وضعیت مرزها کاملًا مورد 
تأکید ماســت و هم در عراق خلع سلاح گروه های مسلح را حرکت مثبتی می دانیم و تاکید 
داریم هیچ گروه و افراد مســلح غیرقانونی در اطراف مرز ایران و در اقلیم کردســتان وجود 
نداشته باشند.به گزارش ایسنا »سیدابراهیم رئیسی« در مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران 
به مناســبت آغاز هفته دفاع مقدس با گرامیداشــت این هفته و تقدیر از ایستادگی و ایثار 
نیروهای مســلح و اقشار مختلف در سال های دفاع مقدس، اظهار کرد: این ایام یادآور همان 
ایستادگی ها و مقاومت های نیروهای مسلح و ملت برابر دشمن است. دفاع مقدس جلوه های 
به یادماندنی و درس های بســیاری داشــت. جلوه خداباوری و اخلاص بود.وی گفت: امروز 
جمهوری اسلامی یک مدل حکمرانی از تلفیق معنویت و مردم سالاری است. می توان به مردم 
منطقه آموخت که امروز راه مقاومت و ایستادگی است. آنچه دشمن را وادار به عقب نشینی 
می کند تسلیم، تزلزل و کوتاه  آمدن نیست، مقاومت و ایستادگی است.رئیس جمهوری با بیان 
اینکه حضور نیروهای ما در منطقه و خلیج فارس امنیت ســاز اســت، تصریح کرد: برخلاف 
نیروهای مسلح بیگانه که حضورشان مشکل ساز و بحران ساز است. امروز کشور ما تحریم ها را 
به فرصتی برای رشد بدل کرده است. امروز شعار ما اتحاد ارتش و سپاه و اتحاد بسیج با فراجا 

و اتحاد نیروهای مسلح با مردم است، این جلوه اتحاد حقیقتا ستودنی است.
رئیســی تاکید کرد: به جنگ افزارهایی که ساخت نیروهای کارآمد و جوان ماست افتخار 
می کنیــم، اما بیش از آن به نیروهای کارآمــد و متخصص و متعهد خود افتخار می کنیم. 
نیروی مســلح مقتدر و توانمند در همه معادلات منطقه ای و جهانی پشتوانه کشور و ملت 

ایران محسوب می شوند و قدرت بازدارندگی دارند.
رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: با اقتدار نیروهای مسلح و همراهی ملت ما دیگر حرفی 
از تجاوز نظامی به کشور ما وجود ندارد و این گزینه از ادبیات دشمنان ما حذف شده است.

وی تصریــح کرد: در دکترین نظامــی ما جنگ وجود ندارد اما حفــظ آمادگی نظامی با 
رویکــرد دفاعی برای امنیت پایدار و بازدارندگی اطمینان بخش یک امر عملی اســت. طرح 
دشمن برای منزوی کردن ایران با شکست مواجه شده است، طرح دشمن برای ناامید کردن 
ملت با شکســت مواجه شده اســت و این ها برای اقتدار و ایستادگی نیروهای مسلح و مردم 
ماســت.رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ما بر حفظ و گســترش سیاست همسایگی توجه 
داریم گفت: یکی از جلوه های همســایگی همکاری دفاعی و امنیتی و نظامی است. نیروهای 
مسلح با همه کشــورهای منطقه برای اعتمادسازی و اطمینان بخشی آماده همکاری بوده و 
هســتند و دست نیروهای مســلح منطقه را به گرمی می فشارند تا منطقه و خلیج فارس را 
از حضور بیگانگان بی نیاز کنند تا امنیت منطقه به دســت خود نیروهای منطقه حفظ شود؛ 
چرا که حضور نیروهای بیگانگان مسئله ســاز اســت نه حل کننده مسائل.رئیسی یادآور شد: 
نیروهای مســلح ما از هرگونه تغییر ژئوپلیتیک و تغییر مرزها جلوگیری کردند و در این کار 
موفــق بودند. حفظ حقوق ارامنه و وضعیت مرزها کاملًا مورد تأکید ماســت. در عراق آغاز 
خلع سلاح گروه های مسلح حرکت مثبتی است. نیروهای مسلح ما نماینده اعزام کنند تا از 
این امر اطمینان حاصل شــود که هیچ گروه و افراد مسلح غیرقانونی در اطراف مرز ایران و 

در اقلیم کردستان وجود ندارد.

درگذشتیاورهمیشگیجامعهمطبوعاتی
 نعمت احمدی حقوق دان و وکیل دادگستری پس از گذراندن دوره ای نقاهت درگذشت.

نعمت احمدی نسب متولد ۱۳۳۴ بود. او دانش آموخته حقوق و دکترای تاریخ بود و وکیل 
بسیاری از روزنامه نگاران در دهه ۷0 و پرونده هایی همچون قتل های محفلی در کرمان بود. 
مرحوم احمدی این یار همیشــگی جامعه مطبوعاتی کشــور،به دلیل نقشی که در دفاع 
از حقوق مدنی داشــت، کارنامه ای درخشان از خود به جاگذاشــت. او وجدان بیدار جامعه 
حقوق دان کشــور بود. این دانش آموخته حقوق و دکترای تاریخ  که مدتی در بستر بیماری 

بود. احمدی در دوران خدمات حقوقی خود وکالت  پرونده های مهمی را بر عهده داشت. 
نعمت احمدی  طی مدت فعالیت خود در حوزه وکالت و حقوق، وکیل بسیاری از روزنامه نگاران 
در دهه ۷0 و پرونده هایی همچون قتل های محفلی در کرمان بود. روزنامه همدلی، فقدان این 

فرهیخته کوشا و فعال در حوزه دفاع از حقوق روزنامه نگاران را تسلیت می گوید.

هر آمدنی را رفتنی وهرتوّلدی را مرگی در 
پی. خبرکوتاه بود »نعمــت احمدی« هم از 

میان ما رفت! مرگ” را می گویم...

 تاریخ، پر اســت از تمدن هایی کــه آمده اند و 
رفته اند. تمدن روم باستان، تمدن ایران، چین، مصر، 

تمدن اسلامی و در چند سده اخیر...

وقوع رویدادهای مهم اجتماعی باعث نمایان تر 
شدن چهره واقعی افراد می شود. از سال گذشته تا 

به امروز و پس از بروز اعتراضات...

 علیرضا دبیر متناقض صحبت می کند.یکجا می 
گویــد با من فنی صحبت کنید و در جای دیگر 

تصریح دارد که از من ایراد فنی نگیرید...


